E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 9 de Junho de 2025.

Objeto: Aquisição direta n°05/2025 de materiais de
consumo, com fundamento no art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021 (dispensa de licitação).
Valor: R$ 8.675,00 (oito mil seiscentos e setenta e
cinco reais).
Empenho: 2025NE00351

Vitória, 5 de junho de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1566760

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 082/2025

Processo: EDOCS 2025-LFK6Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Iúna
CNPJ: 27.167.394/0001-23
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e
noventa e nove reais)

Vitória, 6 de junho de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1567881

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 01 AO
CONVÊNIO

Nº 044 / 2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Vila Velha
- ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS
O presente Termo Aditivo autoriza a utilização
parcial do saldo remanescente de convênio no
valor de R$ 157.102,88 (cento e cinquenta e sete
mil, cento e dois reais e oitenta e oito centavos)
em função de ajustes nos quantitativos da planilha
orçamentária.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2024-PJZB6

Vitória, 05 de junho de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1567490

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO

SESPORT 045/2022 (SIGA 043/2022)

Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer
Convenente: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante/ES, CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo alterar
o montante total de recursos a serem empregados na
execução do Convênio nº045/2022 (SIGA 043/2022)
para R$ 27.578,82 (vinte e sete mil, quinhentos e
setenta e oito reais e oitenta e dois centavos), devido
a utilização do saldo remanescente dos recursos,
inclusive os rendimentos da aplicação financeira, no
valor de R$ 2.939,73 (dois mil, novecentos e trinta e
nove reais e setenta e três centavos), para aplicação
no objeto da parceria, conforme o plano de trabalho,
que segue anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DAS
DEMAIS CONDIÇÕES
2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e
condições do Convênio, não alteradas pelo presente
Termo Aditivo.

Processo: 2022- TMM1V

Vitória, 06 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1567630

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO

043/2022 (SIGA 035/2022)

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Anchieta/ES.
CNPJ: 27.142.694/0001-58

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar a vigência do convênio 043/2022 (SIGA
035/2022) até 31 de dezembro de 2025, conforme
solicitação encaminhada pela Prefeitura Municipal de
Anchieta

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS
2.1. - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e
condições do Convênio, não alteradas pelo presente
Termo Aditivo
PROCESSO: 2022-KF5P0

Vitória, 06 de junho de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1567895

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-06T21:55:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial